[image: gerb]

ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2025 г.              					                                        № 241

г. Красноуфимск

О внесении изменений в Приложение № 1 Постановления Главы городского округа Красноуфимск от 10.10.2017г. № 1010 «О создании координационного совета по военно-патриотическому воспитанию молодежи городского округа Красноуфимск и подготовке ее к военной службе»

В целях создания и выполнения комплекса мер, направленных на организацию работы по военно-патриотическому, нравственному и физическому воспитанию, а также координации деятельности органов местного самоуправления, учреждений и организаций различных форм собственности, в соответствии с государственной программой Свердловской области "Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области", утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 N 920-ПП (ред. от 06.02.2025), подпрограммой  «Патриотическое воспитание граждан и подготовка молодежи городского округа Красноуфимск к военной службе» муниципальной программы "Развитие молодежной политики в городском округе Красноуфимск до 2028 года», утвержденной  Постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от 02.12.2013 г. №1394 (ред. от 22.05.2024 №482), руководствуясь статьями 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к Постановлению Главы городского округа Красноуфимск от 10.10.2017 №1010 «О создании Координационного Совета по военно-патриотическому воспитанию молодежи городского округа Красноуфимск и подготовке ее к военной службе», изложив его в новой редакции (Приложение № 1).
2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Красноуфимск по социальной политике Ладейщикова Ю.С.

Глава городского округа Красноуфимск 				М.А. Конев

Приложение 1
к постановлению Главы
Городского округа Красноуфимск
от 14.03.2025 № 241

СОСТАВ
Координационного совета
по военно-патриотическому воспитанию молодежи городского округа Красноуфимск и подготовке ее к военной службе

	Председатель
	Конев М.А.
	Глава городского округа Красноуфимск

	Заместитель председателя
	Ладейщиков Ю.С.
	Заместитель Главы по социальной политике ГО Красноуфимск

	Секретарь
	Шарафетдинова А.А.
	Ведущий специалист отдела по социальной политике, молодежным программам и туризму ГО Красноуфимск

	Члены Совета
	Хатмуллина Р.М.
	Директор КМБУ «Патриот»

	Волкова В.А.
	Начальник отдела по социальной политике, молодежным программам и туризму ГО Красноуфимск

	Ладыгина Т.А.
	Начальник Управления культуры ГО Красноуфимск

	Яковлев А.Г.
	Начальник отдела по физической культуре и спорту Администрации ГО Красноуфимск

	Хватова А.В.
	Заведующий ГИМЦ МО Управление образованием городского округа Красноуфимск

	Деткова С.Ю.
	И.о. директора МБУ «ЦТДиМ»

	Ужегов Д.А.
	Начальник штаба Красноуфимского отделения всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия»

	Казанцева А.П.
	Директор по воспитательной работе МАОУ ОШ №7

	Зевакова Л.М.
	Заместитель директора по воспитательной работе МАОУ СШ №9

	Солодов А.В.
	Начальник ММО МВД России «Красноуфимский», полковник полиции (по согласованию)

	Каледаев А.А.
	Начальник ГУ 73 ПЧ ФГС по Свердловской области (по согласованию)

	Голубничий А.Н.
	Начальник Военного комиссариата города Красноуфимск, Ачитского и Красноуфимского районов (по согласованию)

	Пчелин Н.Б.
	Председатель РОО СО «Центр военно-патриотического воспитания «Ирбис»

	Шолохов Б.Г.
	Заместитель председателя Местного отделения Свердловской областной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров ГО Красноуфимск (по согласованию)

	Носков О.Н.
	Председатель КМО ООО ИВА «Инвалиды войны» (по согласованию)

	Шаланцев А.В.
	Атаман некоммерческой организации Хуторское казачье общество «Хутор Красноуфимский» (по согласованию)

	Воробьев А.В.
	Председатель местного отделения г. Красноуфимска ДОСААФ России по Свердловской области (по согласованию)

	Степанов С.М.
	АНО «Спортивный военно-патриотический центр «Братство ветеранов РУСЬ» (по согласованию)

	Дряхлова А.Е.
	Специалист по организации работы в молодёжных центрах городского округа Красноуфимск регионального отделения общероссийского общественно-государственного движения детей и молодёжи «Движение первых» Свердловской области

	Полетаева А.В.
	Специалист по организации работы в молодёжных центрах городского округа Красноуфимск регионального отделения общероссийского общественно-государственного движения детей и молодёжи «Движение первых» Свердловской области

	Грязнова Ю.В.
	Директор ГБПОУ СО «Красноуфимский педагогический колледж» (по согласованию)

	Зуева Н.А.
	Руководитель окружного центра патриотического воспитания детей и молодежи при ГАПОУ СО «Красноуфимский педагогический колледж» (по согласованию)

image1.png